4^o Dicit in Deo immutabilitate nō est causa aeternitatis sed
ille in nostro itinere est veluti ratione cognoscendi aeternitatem, nam itinere dico
nei immutabilitas est ratione cognoscendi aeternitatem, nei cognitio dei et ratio cognandi
estis ob operationem dicens cognitio comprehendens, q; potest declarari exemplum
cognitionis creata, p; quoniam potest cuius obiectu comprehendit hoc in cognitione
superiori p̄tēre comprehendens, sic dicit comprehendere potest, sit ac obtinuit
nei p; ratione potest cognoscendi cognitio p̄futa potest a cognitio eius obiectu, ita ut
una sit ratio alterius. an si in eo cuncta nullus ab itinere creato fieret
discursus virtualis deinde ducatur cognitio, et ratione discursus, q; una non
ratio alterius, a posteriori nullus ab itinere dico p̄tēre discursus virtualis, q; si
et virtutibus unice et p̄fectissime cognitio comprehenditur. 5^o Et in gradibus
metaphysicis eius et Aliis fieri dico, ita sicut dico nō tradidit eam p̄sonis
cognitionem nisi dico peculiarem, q; tales tradidit cognitiones
cibus dicoibus generales, et hoc est facilius ab defendendis illis doceam
soluis. Alii si facile defendunt de ei cunctis passiones dico habedisse
eam p̄tēre cunctores cognitiones q; hinc deinde, cogit, q; eandem ratione
cognitionem a phis representanter iudicari. 6^o Dicit resolutionem nostra fidem nō
cedere p; causando et per authoritatem in credendo et cuī ad credendum
alii nullū regimus authoritatem nō sciamus iē tē resuārūtē in cōsideratione
fidei.

3^o dubium ingreditur possita cuncti agnitione et
penitentiatione bonū seu obiectu agnitioni ita necessitatē itinere ad iudicium
ut nō potest voluntas itam cogitari direcere que adhuc possitis p̄missari
cibus dicitur ita necessitari ad agendum itis, ut voluntas cum direcere
impeditur negat. Regant alii dī quoniam itinere noster ē capax habituum, q; si
negat ad alios iudicatos facilius alienados, ut hiis nō dant in p̄tēs, q; possi-
tis regit ad agendum adhuc se indirecere, sat q; ad exercitium attulit.

g^o illius posita generatio st̄bi qd̄ apprehendit n̄ necessitas ad aliciendū iudicium
 Mai. et virtus p̄ent̄ m̄i iis glo, qm̄ h̄is agunt ut cum h̄is p̄ia sc̄ilicet ge-
 ret̄; s̄t p̄ia q̄ positis regis ad operandū n̄ris operant̄ neq̄unt redditio-
 gatoris ab euerendōs n̄is actis p̄ se in capaces habituum. 2^o it̄ endunt
 si illius posita generatio st̄bi apprehensi n̄ p̄it cohēber actū uideat uiri-
 mi actus si prossus n̄ales; quoniam n̄um uino oculorum p̄ens st̄b̄ si
 actū prossus n̄ales n̄ agn̄t h̄is, neq̄ p̄ia sat per ordinem ad altū totalem c̄
 capax habitum; g^o it̄ illius si generatis oīs per apprehensionem aequi-
 t̄ ad aliciendos actus uideat p̄t p̄ia in capaces habituum quādūm
 p̄ia uideri. 3^o st̄b̄ q̄ apprehensione n̄ apparet uim illius q̄ h̄i minime
 necessitas ad iudicium illius. Pois constat ex eo qd̄ si st̄b̄ q̄ apprehensionem
 apparet uim q̄ iō n̄ censata n̄ sufficieat q̄ p̄ola appetitione non appre-
 dent uera.

4^o voluntas p̄t in directe cohēber it̄ ab eliciendo iudicio
 q̄ it̄ p̄ia directe uicia glo voluntas ut cohēber it̄ ab directe det illi
 alii diuertere, et uariis cogitationibus applicare, enīq̄ eius actiuitas cahau-
 riat; s̄t hoc n̄ p̄it p̄ia nisi int̄ illius direcole subiectis imperio voluntat̄
 tis; q̄ est. Nisi n̄dū. Suntus autē intendere q̄ cogitationibus q̄ uolun-
 tas cum uideo applicare et n̄ alii atq̄ adeo in agendo subiecto dire-
 be imperio voluntatis, s̄t c̄'eat r̄o, ut illius p̄arcat voluntati in agendo
 q̄ ipsa uile ut agat, atq̄ in cessando ubi ipsa uile ne agat; q̄ voluntas
 directe poterit cohēber it̄ ab aliciendū iudicio ut q̄ st̄b̄ appre-
 hensum generatus.

5^o illius generatis oīs n̄ p̄it cohēber iudicium, ga-
 n̄i c̄ p̄ia libera, s̄t n̄alis q̄ positis regis ad agendum n̄ris operas
 Et q̄ le p̄ia ex operando, quodammodo libera sit necessitas t̄i ab oīs ut
 voluntas n̄es it̄o in patria ad amandū deum clare uisum. 1^m n̄i c̄
 lñ, q̄ le illius n̄ n̄ p̄ia frāliter libera sat c̄ qd̄ imperio voluntat̄
 subiectis, si n̄ q̄ad oīs sat q̄ad alijs alii ut illos cohēberet
 ut p̄it n̄ sit experientia q̄ experientia nos modo cogitare de his rebus, n̄i
 de illis, et c̄' dabo oīa regna s̄ ip̄as ut cogitemus tam de his q̄ de il-
 lis, s̄t c̄' manifesto exemplo p̄ia motiva, q̄ n̄e in hominibus n̄e in
 angelis c̄' p̄ia libera, et t̄i neḡ homines neḡ angelis loco mouentur.

ni arbitrio voluntatis. 2^o ut n' e' dñ, qm' p'ro' g' in alijs gr'li actu'liu' subordinan-
ti voluntati, n' g'out necessitari q'ad exercitium talium actu'liu' nisi ab obiecto,
q'ad p'ariter necessit' voluntatem ad idem voleridum; at nit e' in hac uita quod
necessitat' voluntatem q'ad exercitium ut e'co' docent SS. 6^o ut illius ratio
aliqui alii p'ro' p'ro' dicit artificari de u'is u'ritate, sed nostra singulae
affectione n' orig'iat itum cum ex se sit iudicium ad u'is, & p'is; q' d'li ad
nullum tota a'ff'ensi a'm' necessitato. Pluribus horum argutis q'bari possest
at'liu' positis q' misericordia' at'liu' et' regis' ad actum itas diligendu'
n' ita necessitari q'ad exercitium talis actus ut u'olentes ilum direc'e' coh'ber
negueat.

P'simant n'itemius q'c' alijs posita c'identi terminorum
a'ff'ensione et generatione toti a'ff'ensi necessitari itum ad iudicium,
n' sit q'ad e'g'm' actus s' et q'ad exercitium u'is ita ut u'olentes itum
ab eo aut' eliciendo requieat directo impeditio: quemadmodum ipse illius d'
poscas at'liu' q'm'issarum et' ceteris regis' necessitari ad assum'it'los u'is
p'f'm'it' q'senti doc'na' p'sita & cat' q' (1^o Post C'g' t' at' p'ndat' ^{an}
et' 2^o ann' ito' doc'nt' q'dic'at' illius necessitatem ad assum'it'los et' is
ca'lang' notissima memorare sit ac q'senti doc'na' accommodare desino.

Respondeo i'j' et' 2^o negationem argu' p'oc'riu' n'liu'
u'as im'e' ferri en sua ob'ca non cognita q' gr'ius alijs r'ie' motiva, q' p'ix'
sue habitu'liu' in cap'as ut oculis ut auditus: alias mediate ferri in
nra tota cognita s' gr'ius alijs r'ie' motiva, q' p'ix' n're' habitu'liu' cap'as
ut illius et' u'olentes nam u'olentes amat ob'ca n're' r'ie' bonitatis gr'ius
cognita et' illius iudicat ob'ca n're' u'ritatis gr'ius cognita, un' cum
n' sit u'ritas q' alijs magis alijs minus occultat, semper in intellectu
dat alijs difficiles q' huius n're' p'ponenda, quod nra tota q'eo' minus
illius necessario ferat in ob'ca, qm' ilud iudicent' generat'. 3^o d'i
totum q' a'ff'ensione apparere u'rum u'ritate q'dem singuli, q' in'e'
intellectus operatione u'iu'niu' non tam' apparere u'rum u'ritate q' pl'e'
xa que in 2^o et' 3^o operatione intellectus reperiit ac p'ix' ad alterum
it'liu' regoli t'ob'ca a'ff'ensum apparere u'rum u'ritate materiali
(ens in materiali u'rum i' ob'ca illius nra a'ff'endat nre' iudicet) q'c'
discurrit) non u'ro' apparere u'rum u'ritate p'rali (ens en' formaliter

verum est obiectum formale per quod itus querens uidet^{ur} et discutit^{ur}.

4^o negat cat è nō ut intellectus garcat voluntati via-
gendo quod ipsa mult ut agat, atq; ex causando auditio et obiectum eviden-
ter positum, qm ex agendo obedit cunctis, ex causando obediret sensibus,
qd est contra naturam ipsius itus: qui admodum ipsi voluntatis potest emovere
oculo, ut videat hoc et illud coloratum, n' tñ potest facere ut amet ab obiecto
uidendo sibiposito: ita potest imperare itui ut iudicet hoc et illud obiectum
n' tñ potest facere ut amet aiuntendo obiecto, cuius terminos et apprehensiones
cuidenter penetratoris habet. Voluntas itaq; n' potest illum prohibere directe et
obligato iudicio et omni potest itum indirecte impeditre, applicando s. clam a-
lies variis cogitationibus, in qd exhaustis eius activitas cum sit limitata
q' dicitur est ratiōne cur itus variis sp̄ibus insoutis n' cogitat autem res oīs quarum
sp̄ies habet. 5^o concedit autem ut ad eam uia impugnationem et n' iē negoti-
uens imperium voluntatis ut itus obilitat attim ei dicit uentus, qm
itus obedit voluntati ciuii et politice, ut ipsa etatē egeria, n' uo ser-
uicias seu admittatur ut ille obedit potest mortuus q' dicitur alies, n' tñ q' dicitur nō
les. Ad 2^o eiusdem impugnationem deus, voluntatem cum n' potest frālis libera-
tū n' necessarii n' assummo bono, ut intus uī n' nō potest frālis libera-
tū necessitas autem sibiposito. 6^o Et evidentem trionum apprehensionem
et generationem n' qd certificare itum certitudine complexa q' ad 2^o et 3^o
operationem itus attinet certificare ci itum certitudine singulat, q' ad 4^o itus
generationem pertinet, ut uidere i' p̄i itus ex ciuitati apprehensione et genera-
tione singulorum triorum aliuum i' p̄i necessario ad assūmendum illud.

7^o Dubium ingreditur itus potest unius autem assentiri toti
etiam ita ut id actus cedat frālis supra tam diuinam et omni attingat q̄missas
sit et obiectum varia unum totū lgt talis actus denuo ut obiectum diuinum q̄
idem actus n' potest i' frālis dicimus et n' dicens, frālis degendens et n' degen-
dens, et ille actus ut frālis dicens et degendens p̄i frālis cederet et obiectum
et n' frālis dicens et n' degendens p̄i frālis cederet supra q̄missas q' in-
possibilis est talis actus.

Ponunt uō alii n' sol obiecta p̄inta q' agit q' uitatoris oppo-
nunt ut q' hec via 1^o itus alegat unius autem frālis infert obiectum et ag-
bat bonitate concia, q' u' alegat unius autem iudi cabit tam q̄missas p̄i

Item. Pons coniunctio ad unum collegit continet puerorum in ille actus unius
n*n* regnatur ut sic independentis genitri fratribus appetat honestatem continet et degen-
dens genitri fratris intent etiam (illatio ex etiis rationibus continet degen-
deret) ita huc unius actus n*n* regnabit genitri sit n*n* dependentis genitri fratribus
cadit supra genitras et dependentis genitri fratribus cedat negra etiam atque
alio nomine diversarum partium.

2^o episitus conditionata est discursus ut dicas ut et illa
unius actus intendari sit quod hoc unius actus intendari posse. Continet pater
minim coniunctio autem illa, genitri ibi coniunctio oppositionem hypotheticam
unius actus appetit et regnatur propter maiorem probabilitatem nonnullis qui dividunt
oppositiones conditionatas in tales ut si hoc heret alios uolaret et ea
casuales ut si petras ambulare, leo generosus, un*i* affirmant oppositiones
conditionatas tales esse discursus, quia ubi sunt illatos unius ex alio, ibi duo
discursus, sed alios qui iste oppositiones casuales esse discursus sunt
illatui; quod ut discursus.

De illis cogitationis discursu antecedere aliud cogitionem
intendat, quod tamen in oppositionibus conditionatis non antecedit. Nihil satis id
ut nisi quod antecedere non potest discursus sit iudicium virtuale quod est recon-
ditio iudicij fratris et docet quod sit quatenus huic oppositione condi-
tionatae si hoc heret alios uolarent, virtuale est quod hoc iudicium quod
quod huc alios uolent, quod ut appetat et considerant genitri per tales actus conditionatos
appetat eis genitri ut appetat et iudicium discursus abs, cuius est ex dictiori-
ne quod per iudicium discursus ab eo appetatur eis genitri per tales actus con-
ditionatos appetit conditionatus; sed eis genitri eis iudicium discursus in iude-
citur quod ut. Tugant autem oppositiones conditionatas casuales esse discursus, quia
in illis nulla est consecutio, atque ad eum quod illis rem non habet relationem.

3^o si actus qui illius asservaret tota dicitur non esse fratris discursus
et dependentis sit ac non discursus et non dependentis, sed omnes fratres non discursus et
non dependentis. Contra est bona, si talis absent regnatur, quod genitri absent eius
ex cogitatione fratrem discursus regnatur una cognitio causa et dependentis ab alia, aegrot
ab eo cognitio, seu absent gloriatur in eo est unicuius et secundum animi continentem emi-
nenter assus genitri et etiam ad eum fore multum quod solus coniunctio ex medicione
fratre ut significatio prius quendam 3^o alium tam fidem quod secundum eminenter

continenter.

Renovandū nō timorūs ē pōe illū unius artū ut assertū sit
dīcā ut dīcā artū nō sōt frāls iudicet q̄mīas pōe sit ut Etōem q̄p̄ q̄mīas,
sōt ut iudicatūs et q̄p̄ ī attīngat tam q̄mīas q̄ Etōem un i anuelū
p̄ntū trīglīi ex q̄p̄ rēlīctū ē q̄p̄ ille unius artū q̄ iudicat cons et
aggr̄vōrīa p̄nīs nā tendit in contrā q̄p̄ cons; at iste unius artū q̄
ē lib̄eret tendere in q̄mīas atq̄ in Etōem 2° ille nō ē frāls discursus
us, ut h̄is cōfrāls discursus, cui frāls iudicare nō om̄ias p̄p̄, quan-
tum vīs q̄p̄ artū atq̄ adeo vīs q̄p̄ c̄ vīs artū, qd i frāls obēm
discursus frāls 3° ille iudicat Etōem cēcām q̄p̄ ieritatem q̄mīa-
rum, ut recte dedūit ex q̄mīas q̄p̄ vīm p̄fīcēt h̄is iudicare tam Etōem
cēcām q̄p̄ ieritatem q̄mīarū. ut recte dedūit ex q̄mīas q̄p̄ vīm p̄fīcēt q̄p̄ sā-
gūles q̄mīas cēcām q̄p̄ se qd p̄t ex mēla deplūliū facta.

Q̄m̄ p̄ntū p̄ntū trīglīi ex cap̄ removit 1° q̄p̄ iudicium con-
ditionatē p̄positōis nō iudicat frāls artū q̄p̄ se et vīs q̄p̄ aliud, iudicatūs uō
artūs dīcās iudicare frāls artū q̄p̄ se et vīs q̄p̄ aliud. 2° p̄positōis iudicatēs
q̄p̄ tales nō ē frāls discursus, nam ad frāls discursus regnōt due sat cognīs
altruiales q̄p̄m̄ p̄tōr̄ frāls iudicat artū 1° sat illē tam iudicatē memorē;
ut p̄tōr̄ cognīs neutrō dīcā in p̄positōi conditionata reentali ut q̄d iudic-
tūm iudicūl q̄p̄ h̄ic das uolat q̄p̄ mēltigat p̄p̄. Iudicat aut̄ artūs
dīcās frāls iudicare artū. 3° iudicatē discursus frāls c̄ cognīla mēla p̄jē-
tam per p̄stām q̄p̄ līq̄l q̄p̄ p̄positōi conditionata abesse adesse in dīcās.

3° iudicatē discursus frāls exq̄p̄ reputat 1° q̄p̄ nō cēcās 2° artūs
nō q̄p̄ tōtūt due cēcās et Etōm aūc̄ nō q̄p̄ ieritatem q̄mīas, ut q̄p̄dīcās
dīcā dīcā 2° nō dīcā 3° artūs nō q̄p̄ int̄ currant due cēcās dīcā
ut cēcā nō assertīdi Etōm i b̄i iudicatē p̄tōr̄ q̄p̄ Etōm. 3° in cōuentū
pot̄ edūci unius singlīi artūs q̄p̄ p̄tōr̄ cognītūs negūnt iudicatē mēla
nōlēm cogēndī mēm̄ ac p̄tōr̄ nōt̄ Etōm. Dīcālēm aūc̄ p̄tōr̄ dīglīi cognītōe
una iudicatē ut ale⁹ discursus dīglīi cognītōe p̄tōr̄ Etōm q̄p̄ illī mēla c̄ unia
singlīi cognītōe dīglīi cognītōe p̄tōr̄ Etōm in q̄mīas nō Etōm h̄ūm̄ unia mē-
glīi cognītōe dīglīi cognītōe p̄tōr̄ Etōm q̄p̄ illī mēla c̄ dīglīi cognītōe una iudicatē
ut ale⁹ discursus p̄tōr̄ Etōm ex q̄p̄ Etōm ex q̄p̄dīcās cogēndī.

H̄i nō v̄stāntib⁹ v̄lēlēdo ut v̄lēlēdo Etōm dīglīi cognītōe.

discursus & fralem virtualem discursus fratris est ille, q' usplui constat ut in
id est quod ante ipsius iudicium fratris discursus et approbat' contum, q'is consueperunt
alii subiecti, s' fratris s' virtuale contum ita noscerit ut iuste offici de cur-
sum non valatur. Discursus virtualis est ille, q' uno constat iudicio et est pro-
alio prius non iudicari, et posterius non iugum agere ipsam causam nam huius-
miserit nullus ex aliis impeditus est q' non nosceret illas eadem potest iudicari non
causa, et 2^o iugum agere ipsam causam, ut pietate in unio alio q' prius non approbat
contum, et posterius non iudicat eam agere ipsam contumiam. 2^o ad discursum fratle
ita significat ea in iuncto virtualis, ut regnat ea in cogiendo realis q' ad dis-
cursum virtuale' non significat ea in iuncto virtualis ut e' sufficiat in cogendo
virtualis. 3^o propositio hypothetica, seu conditionata. tales q' si sol' e' deus'
unio alio iudicari potest ut hic actus te non sit discursus fratris, e' in iuncto
q' gesti alio q' non discursus virtualis, iudicari potest e' causa dico q' e' q' deus
propositio hypothetica. Nam pietatis enim q' non talis actus ab ea pascitur si co-
ditionata iudicat deum a' q' sol' e' atque ad eo virtualiter iudicat e' pietatis. 4^o dis-
cussio q' pietatis cum q' q' sol' e' negatur talis actus huiusmodi non distin-
guere actum angelicam q' attinet deum sit et pietatis, q' hec est pietatis
miserit, et q' pietatis virtus intuitus illa deum iudicat et pietatis virtus discursus

deum iudiciorum ingredie. Et ois' omnis sunt nobiliores artio-
res iudiciorum iuris. Ita est q' iuris artis. Quidam dupliciti
de ea. 1^o in equo. e' nobilior non est q' iuris sed q' iuris artis
q' se nobilioris. Ita 2^o est q' iuris artis et illud magis, et ita e' cur-
ta iudiciorum ut iuris q' iuris.

Nec tamen ut iuris artis pietatis q' iuris iuris se
e' in equo. Etas principales; q' non se nobiliores ita. Tunc iudicari e' pietatis
non iuris ut iuris artis. Et illas non dicitur sola e' fratres etas, q' pietatis
duo concurredunt ad aliquam pietatis, et unus non degendus ab altero in opera-
do e' iuris ut non iuris artis, et pietatis non degendere ab illa non iuris
lanti ut pietatis artis. q' pietatis non illas ut iuris et non iuris artis
atque haec non e' illud pietatis non iuris q' pietatis iudicatio agitur. Quod
q' in nostro ita duplex distinguuntur virtutem unam pietatem et iuris am' q' non
tribuitur ab agente alio actualiter et causitam q' tribuitur ab agente ut cu-
misi in terra cui manus utens illi non tribuitur pietatem cum suendi habeat ea'

huius serua de se, seu ea sua misericordia regnante et secessione actuali; si ita non tribuit
spiritus potest uincere regnante, et dominante spiritu, sed quod a te regnante, et dominante
spiritu; ergo ut serua non instrum manus ita spiritus nunc non instrum illius. 2^o si aqua
potest in nobilior suo effici, 3^o le spiritus sunt cum aqua potest et hoc potest
nobiliora illa. Propter idem cogito. 1^o misericordia deinde est aqua potest compliciti, et tamen
de illis nobilioribus; 2^o ut misericordia declaratae cogit compliciti fieri ipsam manum et tamen
includat unionem et rationem totius. Diversum est cum aqua potest nobilior illico sole efficaciam
universam non in misericordia et fratre. Contra istum cum aqua potest nobilior effici
ga dat illi et, quod cui non obstat fratre nescire est ut illud eminenter agere adeo nobilior
rem continuat, sed ut misericordia et fratre in genere esse principale dat et hoc quod in
exortet manum et fratem cum nobilior est, ne operabitur cum fratre effici nobilior

3^o quod est in nuntiatio, cogit una quod tale est illud magis, et taliter
spiritus cum nobilior est hoc anno certius cogito, nempe seruam et calidum per ignem
ut octo et in igne non est magis calidus potest; 4^o ut dicitur in spiritu dicitur magis calidus
per ferrum, quod ignis calore hic nobilior mihi est. At et independentes aferunt
quod per ferrum habet calorem ab igne. Contra si nuntiatio ita cogitatur dicitur pa-
rato aequaliter et certitudine evidenter et veritate in spiritu, atque in hoc ita
ut in illis sit independentes, in haec dependentes, quod tu non vides domini. 5^o in oratione
spiritus sentit certiores et uidentiores hoc secundum deuiniendum est ad aliquid hoc est
certitudinis et uidentis experientem. Negantur ergo, quod certitudo et uidentia
non diminuitur per diminutionem gradiuum, et per infectionem non est superflua. 6^o
Atque fratres qui intendunt et remittunt, diminuunt per diminutionem graduum
est ignis. 7^o scilicet certitudine et uidentiam est fratres qui intendunt et remittunt, per
centra fateri dent illas per diminutionem gradiuum minorem. 8^o ueritas spiritus autem est
magis minus, per plures inferantur fratres, deuiniendum enim ad aliquid talis ueritatis
exercetur. Atque per ueritas spiritus non nesciret magis minus quam consistere in
indivisiibile; sed cognitio est consistere in indivisiibile, et tripli spiritus nesciret magis
minus, uenit non sit intensa mihi remissa, per plures spiritus nesciret magis
minus et consistere in indivisiibile. Quod autem cognitio est ueritas in indivisi-
bili combatit similitudine ueritatis combustionem quadruplicem dicitur si conformat
re dicta est ueritas, et quocunq; mihi significaret est haec ueritas quocunq; mihi significaret dicitur
in illa denominatio cognoscens sin minus denominatio non cognoscens